dentes autem hi, qui circa ipsum erant, quod futurum erat, dixerunt ei: Domine, si percussimus in gladio? 50. Et percussit vnus ex illis Ieruum principis sacerdotum, & amputauit auriculam eius dexteram. 51. Respondens autem Iesus, ait: Stante vsque huc. Et cum tetigisset auriculam eius, sanauit eum. 52. Dixit autem Iesus ad eos, qui venerant ad se, principes sacerdotum, & magistratus templi, & seniores: Quasi ad latronem existis cum gladij, & suis? 53. Cum quotidie vobiscum fuerim in templo, non extendistis manus in me: sed haec est hora vestra, & potestas tenebrarum. 54. Comprehendentes autem eum, duxerunt ad domum principis sacerdotum: Petrus vero sequebatur a longe. 55. Accenso autem igne in medio atrij, & circumsedentibus illis, erat Petrus in medio eorum. 56. Quem cum vidisset ancilla quaedam sedentem ad lumen, & eum suscepit intuita, dixit: Et hic cum illo erat. 57. At ille negauit eum, dicens: Mulier, non noui illum. 58. Et post pusillum alius videns eum dixit: Et tu de illis es. Petrus vero ait: O homo, non sum. Et intervallo facto quasi hora vnus, alius quidam affirmabat, dicens: Vere & hic cum illo erat: nam & Galileus est. 60. Et ait Petrus: Homo, nescio quid dicis. Et continuo adhuc illo loquente cantauit Gallus. 61. Et conuersus Dominus respexit Petrum. Et recordatus est Petrus verbi Domini, sicut dixerat: Quia priusquam gallus cantet, ter me negabis. 62. Et egressus foras Petrus slevit amare. 63. Et viri, qui tenebant illum, illudebant ei, cedentes. 64. Et velauerunt eum, & percussit eum faciem eius: & interrogabant eum, dicens: Prophetiza, quis est, qui te percussit? 65. Et alta multa blasphemantes dicebant in eum. Et ut factus est dies, conuenerunt seniores plebis, & principes sacerdotum, & Scribae, & duxerunt illum in concilium suum, dicens: Si tu es Christus, dic nobis. 67. Et ait illis: Si dixeris vobis, non creditis mihi: 68. si autem & interrogauero, non respondebitis mihi, neque dimittetis. 69. Ex hoc autem erit Filius hominis sedens a dextris virtutis Dei. 70. Dixerunt autem omnes: Tu ergo es Filius Dei? Qui ait: Vos dicitis, quia ego sum. 71. At illi dixerunt: Quid adhuc desideramus testimonium? ipsi enim audiuimus de ore eius.

IN CAPVT XXII.

APPROPINQUABAT autem dies festus azymorum. Post duos dies futurus, vt declarat Mattheus cap. 16. 2. vbi omnia, quae scribit Lucas vsq; ad versum 28. exposita a nobis sunt. 28. Vos autem estis, qui permanistis mecum in tentationibus meis. Hac Lucas vobis loco praetermissa, hic recordatus commemorat. Nam et Mattheo cap. 10. 20. manifestum est totam inferiorem historiam de discipulorum contentione, quis eorum maior esset, antequam Ierolimam ingrediretur, accidisse, cum in via essent, & mater filiorum Zebedaei ad Christum accessisset, petissetque vt alterum filiorum suorum ad dexteram, alterum ad sinistram suam in regno suo collocaret. Ea enim occasione, & obmurmuratio aduersus filios Zebedaei, & contentio inter reliquos Apostolos orta est, quis eorum in regno caelorum maior futurus esset. Quos a versu 25. Christus est ad humilitatem adhortatus, quae exhortatio apud Mattheum a nobis explicata est. Addit solus Lucas, Vos autem estis, qui permanistis mecum in tentationibus meis. Quae verba an tunc dixerit Christus, cum superiora humilitatis documenta discipulis tradidit, non satis comperat est. Videtur enim haec illis, quae Mattheus cap. 19. 28. dicit, adeo esse similia, vt eodem loco dicta videri possint. 29. inquit, qui secuti estis me, in regeneratione, cum sederit filius hominis in sede maiestatis suae, sedebitis & vos super sedes duodecim, iudicantes duodecim tribus Israel. Sed multo est probabilius dicitur esse sententiam, illam, quae occasione illius contentionis, vers. 29. Omnis, qui reliquerit patrem, aut matrem, aut uxorem, aut agros propter nomen meum, centuplum accipiet: & Petri dicens, Ecce nos reliquimus omnia, & secuti sumus te, quid ergo erit nobis haec autem propter discipulorum contentionem facile pronuntiatur. Cum ergo quo quisque in futuro regno Christi futurus esset loco, discipuli contentiones: vt contentioem tollerent, omnes indicauit: quodam modo futuros pares: omnes enim ad mensam suam sedulos esse, omnes eundem esturos panem, omnes idem vini bibituros, omnes futuros iudices: & suo quoque loco seduros throno. Nec id fauore vt putant, sed meritis, sed patientia, sed perseverantia in rebus secundum duris confecturos. No quia operatus, inquit, no quia petitis, sed quia permanistis mecum